

事業活動計算書

自2015(平成27)年4月1日 至2016(平成28)年3月31日

社会福祉法人 賛育会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A-B)
【サービス活動増減の部】			
収 介護保険事業収益	7,425,322,580	7,733,798,927	△ 308,476,347
収 老人福祉事業収益	111,790,651	108,083,430	3,707,221
収 保育事業収益	314,721,706	172,926,381	141,795,325
収 医療事業収益	4,629,935,101	4,559,122,113	70,812,988
収 その他の事業収益	25,449,638	22,083,261	3,366,377
収 経常経費寄附金収益	18,369,431	14,827,195	3,542,236
収 本部費配賦収益	0	0	0
益 その他の収益	7,101,888	3,677,888	3,424,000
サービス活動収益計(1)	12,532,690,995	12,614,519,195	△ 81,828,200
費 人件費	8,430,249,216	8,315,089,824	115,159,392
費 事業費	1,910,546,076	1,963,257,015	△ 52,710,939
費 事務費	1,539,432,119	1,619,993,731	△ 80,561,612
利用者負担軽減額	7,627,001	7,023,741	603,260
減価償却費	717,211,513	742,144,971	△ 24,933,458
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 319,154,180	△ 328,214,635	9,060,455
徴収不能額	64,625	0	64,625
徴収不能引当金繰入	0	1,788,997	△ 1,788,997
その他の費用	0	0	0
本部費配賦額	0	0	0
サービス活動費用計(2)	12,285,976,370	12,321,083,644	△ 35,107,274
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	246,714,625	293,435,551	△ 46,720,926
【サービス活動外増減の部】			
収 借入金利息補助金収益	5,218,157	7,068,239	△ 1,850,082
収 受取利息配当金収益	4,667,225	6,974,113	△ 2,306,888
収 有価証券評価益	0	0	0
収 有価証券売却益	0	0	0
収 投資有価証券評価益	0	0	0
収 投資有価証券売却益	0	0	0
益 その他のサービス活動外収益	99,388,697	102,405,363	△ 3,016,666
サービス活動外収益計(4)	109,274,079	116,447,715	△ 7,173,636
費 支払利息	48,350,363	49,083,236	△ 732,873
費 有価証券評価損	0	0	0
費 有価証券売却損	0	0	0
費 投資有価証券評価損	0	0	0
費 投資有価証券売却損	0	0	0
その他のサービス活動外費用	39,780,091	41,031,622	△ 1,251,531
サービス活動外費用計(5)	88,130,454	90,114,858	△ 1,984,404
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	21,143,625	26,332,857	△ 5,189,232
経常増減差額(7)=(3)+(6)	267,858,250	319,768,408	△ 51,910,158
【特別増減の部】			
収 施設整備等補助金収益	245,062,000	281,710,920	△ 36,648,920
収 施設整備等寄附金収益	0	0	0
収 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
収 固定資産受贈額	0	0	0
収 固定資産売却益	331,477	892,519	△ 561,042
収 その他の特別収益	33,648,494	26,907,635	6,740,859
特別収益計(8)	279,041,971	309,511,074	△ 30,469,103
費 基本金組入額	0	0	0
費 資産評価損	0	0	0
費 固定資産売却損・処分損	1,665,951	10,313,332	△ 8,647,381
費 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	0	0
費 国庫補助金等特別積立金積立額	244,231,998	281,710,920	△ 37,478,922
費 災害損失	0	5,508,540	△ 5,508,540
費 その他の特別損失	207,701,673	126,688,833	81,012,840
特別費用計(9)	453,599,622	424,221,625	29,377,997
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 174,557,651	△ 114,710,551	△ 59,847,100
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	93,300,599	205,057,857	△ 111,757,258
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0
法人税等調整額(13)	0	0	0
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	93,300,599	205,057,857	△ 111,757,258
【繰越活動増減差額の部】			
前期繰越活動増減差額(15)	3,702,080,956	3,847,972,024	△ 145,891,068
当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	3,795,381,555	4,053,029,881	△ 257,648,326
基本金取崩額(17)	0	0	0
その他の積立金取崩額(18)	462,611,881	104,843,482	357,768,399
その他の積立金積立額(19)	232,228,188	455,792,407	△ 223,564,219
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	4,025,765,248	3,702,080,956	323,684,292
収益計	12,921,007,045	13,040,477,984	△ 119,470,939
費用計	12,827,706,446	12,835,420,127	△ 7,713,681
当期活動増減差額	93,300,599	205,057,857	△ 111,757,258